СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания заместителя декана по молодежной политике Факультета прикладной
математики-процессов управления

12 ноября 2024 г. № 44/4-02-44

Председательствующий -— А.В. Екимов, заместитель декана по молодежной политике
Факультета прикладной математики-процессов управления СПбГУ

Секретарь - Ю.Е. Гриб, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Обучающийся 1 курса бакалавриата И.О. Бублик
Обучающийся 1 курса бакалавриата, староста группы М.Е. Веселков
Профессор кафедры вычислительных методов механики Е.П. Колпак
деформируемого тела
Начальник учебного отдела Т.П. Нечипорук
Обучающаяся 2 курса бакалавриата, староста группы О.Н.Пасичник
Заместитель начальника Управления по работе с молодежью по Т.В. Сырчикова
направлениям математика, механика, процессы управления, физика
И ХИМИЯ

Повестка дня:
1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса.
2. О последствиях предоставления поддельных справок.
3. О предоставлении материальной помощи.

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса

А.В. Екимов, О.Н. Пасичник

Обсуждён вопрос организации учебного процесса с 05.11.2024 г. по 12.11.2024 г.
Присутствующие на встрече сообщили о том, что в обсуждаемый период времени со
стороны обучающихся поступала информации о проблемных вопросах, но все вопросы
решаются, принятыв работу. Занятия ведутся в соответствии с расписанием, в соответствии
с заявленным форматом проведения. Срывов занятий и проблем с преподаванием не
замечено.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2.0) последствиях предоставления поддельных справок

А.В.Екимов

А.В.Екимов обратил внимание обучающихся, что в СПбГУ участились случаи
предоставления поддельных справок или листок нетрудоспособности. В соответствии с
Распоряжением № 3128 от 17.10.2018 г. «О взаимодействии сотрудников структурных

подразделений СПбГУ по вопросам отчисления за предоставление подложных справок» в

случае предоставления поддельных справок будет рассматриваться вопрос об отчислении
обучающихся.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О предоставлении материальной помощи

Т.В. Сырчикова

Т.В. Сырчикова проинформировала собравшихся о том, что продолжается сбор
заявок на предоставление материальной помощи. Попросила дополнительно
проинформировать об этом обучающихся.

3.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий
Е

Крдл; : А.В. Екимов

Секретарь Ю.Е.Гриб